ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃODE SAÚDE, EDUCAÇÃO, CULTURA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PARECER Nº 009/2025

MATÉRIA: Projeto de Lei 033/25

EMENTA: Projeto de Lei 033/2025 - Dispõe sobre a divulgação de informações

relativas à fila de espera para consultas, exames e procedimentos na rede pública

municipal de saúde e da outras providências.

AUTOR: Vereador Anderson Maia dos Santos

RELATOR: Vereador Benedito Crispim de Alcântara

CONCLUSÃO:

A Comissão de Saúde, Educação, Cultura e Assistência Social recebeu o projeto em

epígrafe, de autoria do Poder Legislativo, para deliberar sobre o respectivo parecer.  Após

análise e considerações pertinentes, o Relator decidiu pelo PARECER FAVORÁVEL,

em consonância com o parecer jurídico.

Sala das Sessões,

12 de junho de 2025.

Vereador Benedito Crispim de Alcântara

Relator

A Comissão de Saúde, Educação, Cultura e Assistência Social, através de seus membros,

aprova e recomenda o parecer da Relatora, por unanimidade.

Sala das Sessões,

12 de junho de 2025.

Vereador Anderson Maia dos Santos

Presidente

Vereador Ruan Carlos Souza Ribeiro

Membro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 39003300310034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 39003300310034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 39003300310034003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Ruan Carlos Souza Ribeiro em 13/06/2025 14:30

Checksum: F9C1571B7561CD91364765ACF7691481A201AB2620A7AC141801FEE74B5DCF9D

Assinado eletronicamente por Benedito Crispim de Alcântara em 16/06/2025 10:42

Checksum: 3B3AE0C80BD52BD4657D1EA2C41B5F7C9B55BE1664A938857546424B20A963ED

Assinado eletronicamente por Anderson Maia dos Santos em 25/06/2025 15:46

Checksum: 82C5345B26FC1927CC403DC900418375C39CE45B1EFBC20D830B67FAEC6DA5EA